
 

 

PORTARIA Nº 001/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

Exonera Larissa Gris do Cargo de Diretor Legislativo e dá outras 

providências. 

 

 

JOÃO PAULO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Cacique Doble/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Casa, bem como em observância a 

Lei nº 949/07 que “Institui o quadro de cargos e funções do Legislativo Municipal e dá 

outras providências”,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a funcionária LARISSA GRIS, do cargo de Diretor 

Legislativo, da Câmara Municipal de Vereadores de Cacique Doble, a contar de 02 de 

janeiro de 2024. 

Art. 2º - Determinar ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal que efetue os cálculos das verbas que lhe são devidas, para pagamento 

posterior. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 SALA DE SESSÕES “ARMANDO BIAVATTI”, CACIQUE DOBLE - RS, 

02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

Ver(a). João Paulo Pereira 

Presidente. 

Registre-se e Publique-se: 

 

Ver. Márcio Caprini, 

       1º Secretário. 


